Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500271

271

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00002/2021, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SERIDO - R$ 49.505,00; JOÃO BATISTA DOS SANTOS - R$
15.259,50; JOSIMAR BARBOZA DE SOUZA - R$ 6.286,00; MARIA DO DESTERRO DA SILVA
SANTOS - R$ 14.978,50.

Equador - RN, 20 de Agosto de 2021
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10060001/21. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE
GUERRA/RN - CNPJ (MF) nº 08.349.086/0001-74, torna público o extrato da ata de registro
de preços, relativa ao pregão eletrônico para registro de preços nº 020/2021. EMPRESA
COM PREÇO REGISTRADO: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - CNPJ:
20.063.556/0001-34 classificada em segundo colocado do item nº 13, totalizando em R$
5.886,00(cinco mil e oitocentos e oitenta e seis reais). OBJETO: Registro de preços para
eventuais Aquisições de pneus novos, certificados pelo Inmetro para suprir as necessidades
da frota dos veículos/maquinas das Secretarias Municipais, bem como, para os veículos
locados e ou/conveniados com a Prefeitura Municipal de Felipe Guerra - RN. Data da Ata
SRP: 20/08/2021, Data de assinatura da ata: 23/08/2021. Vigência da ata: 12 meses.
Salomão Gomes de Oliveira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, conforme especificações contidas
no Edital. A sessão pública, para abertura das propostas de preços e realização da sessão
de lances, será às 10:30h (Horário de Brasília) do dia 09/09/2021. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra-RN, 23 de agosto de 2021
PRISCILA M. A. BRÁZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2021

Processo Administrativo MJS/RN n° 607.020/2021
Em cumprimento as leis n° 10.520/2002,8.666/1993 nos termos do artigo 43, inciso

VI, como as leis complementares n° 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e dos decretos
municipais n° 1254-b/2017 e n° 1254-c/2017. nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,
alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998; Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de
ar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para suprir
as necessidades das secretarias municipais de saúde e assistência social de Jardim do
Seridó/RN. HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão Eletrônico
nº 41/2021 com início 19 de julho de 2021, realizada em 04 de agosto de 2021 (quarta-feira),
mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra
mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir: CJ COMERCIO DE PNEUS, PECAS E
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 07.865.242/0001-97, saiu vencedora nos itens: 2, 4, 5; totalizando o
valor de R$ 54.092,80 (cinquenta e quatro mil e noventa e dois reais e oitenta centavos).F F
COMERCIO E SERVICOS EIRELI- CNPJ: 28.910.694/0001-13, saiu vencedora nos itens: 6, 7;
totalizando o valor de R$ 1.688,80 (mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta
centavos).NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVICOS EIRELI- CNPJ: 13.151.333/0001-63, saiu
vencedora nos itens: 1, 3, 8; totalizando o valor de R$ 30.808,30 (trinta mil, oitocentos e oito
reais e trinta centavos).

Jardim do Seridó-RN, 24 de agosto de 2021.
LYZANDRA COSTA DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91028/2021

OBJETO: O Município de João Dias/RN, por intermédio do Pregoeiro da
Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO N. 91029/2021, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de empresa
especializada no fornecimento de Equipamentos e Material Permanente (Hospitalares,
Laboratoriais, Eletroeletrônicos e Moveis), de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital em conformidade com as Propostas
n 12097.6950000/1200-01 e 12097.6950000/1200-02, de acordo com o que determina a
legislação vigente, INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: vinte e cinco de agosto de
dois mil e vinte e um. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: nove de setembro de dois mil
e vinte e um, às nove horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: nove de setembro
de dois mil e vinte e um, às nove horas e cinco minutos. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no site https://www.joaodias.rn.gov.br/ e
www.bbmnet.com.br. João Dias - RN, vinte e quatro de agosto de dois mil e vinte e um.

NILDEMARCIO BEZERRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2838/2021. DISPENSA ELETRÔNICA N° 005/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, COM SEDE AV. DR. SILVIO DE MELO,
363, CENTRO, LAGOA NOVA/RN, CEP: 59.390-000, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - CNPJ: 11.415.626/0001-85. CONTRATADA: IVANI BATISTA NETO - ME - (CNPJ:
42.241.189.0001-54), COM SEDE NA RUA IVO FURTADO, 251, CIDADE ALTA, NATAL/RN,
CEP: 59.072-580; VALOR GLOBAL: R$ 10.550,50 (dez mil quinhentos e cinquenta reais
e cinquenta centavos). CONTRATADA: JEORGE GOMES REGIS - ME - (CNPJ:
26.813.851/0001-47), COM SEDE NA AV. ALMIR FREIRE, 350, BOM JESUS, BOM
JESUS/RN, CEP: 59.270-000; VALOR GLOBAL: R$ 2.315,00 (dois mil trezentos e quinze
reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
APARELHOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2021. DATA DE ASSINATURA: 16 DE AGOSTO DE 2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
AÇÃO: 2037 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL; 2035 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2033 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF; 2061 - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO
BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE
RECURSOS: 12110000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS -

SAÚDE; 12140000 - TRANFERÊRNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS
PROVENIENTES DO GOV. FED. - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS
DE SAÚDE. BASE LEGAL: ART. 24, II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LAGOA NOVA/RN, 16
DE AGOSTO DE 2021. PELA CONTRATANTE, LUCIANO SILVA SANTOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 039/2021, com o objetivo de futura e eventual
aquisição de utensílios de cama e banho para unidades escolares da rede municipal de
ensino infantil, que ofertarão o ensino em tempo integral, com registro de preços. A sessão
pública dar-se-á no dia 03/09/2021 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 154239. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 16h00min.

Macaíba-RN, 24 de agosto de 2021.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais torna público o Procedimento Administrativo Licitatório, na modalidade
Tomada de Preço, cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia para
Realizar os Serviços de Conclusão da Construção de uma Praça na Comunidade Recreio do
Trevo, no Município de Macaíba/RN, conforme o Edital e Projeto Básico e as especificações
técnicas. Data/Local: 08 de setembro de 2021 - Sala de reuniões na sede da Prefeitura
Municipal de Macaíba, situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN.
Horário: 10h00min. O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido pelas seguintes
formas:

a)On-line gratuitamente pelo site: https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes
b)Por condução de dispositivos de informática (pen-drive, CD, HD, dentre outros)

para copiar o material deste certame no horário de expediente das 08:00h às 12:00h e das
13:00h às 16:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN - Av. Mônica Nóbrega
Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN

Macaíba/RN, 24 de agosto de 2021.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor municipal, pública
Homologação e Adjudicação. Licitação Tomada de Preços nº 001-TP/2021. OBJETO:
contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os serviços de
pavimentação a paralelepípedo rejuntado com emulsão asfáltica "Método Bripar" do
trecho de estrada vicinal entre a Cerâmica e a Ponte no sentido: Pedra Branca/Caiçara
no município de Marcelino Vieira-RN, com recurso Próprios do Tesouro Municipal. Após
analise Jurídica, faz-se a Adjudicação e a Homologação a empresa AL SOLUÇÕES EIRELI
- EPP, inscrita no CNPJ nº 33.681.071/0001-56, representada pelo Sr. Airon Lucena
Araújo Leite, CPF nº 099.508.084.48. Habilitada, Classificada e Vencedora com o valor
de R$ 153.646,54 (Cento e cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e
cinquenta e quatro centavos), conforme autos do processo. Igualmente, convoca-se a
empresa para no prazo de 05 dias úteis contados a partir da divulgação desta
publicação, assinar o contrato.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro

Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. Data e hora de inicio das Propostas: 09H:00M DO DIA 25/08/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. Data e hora limite para Impugnação: 09H:00M DO DIA 02/09/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. Data e hora final das Propostas: 09H:00M DO DIA 08/09/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. Data de abertura das Propostas
SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 08/09/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de

equipamentos médicos hospitalares e material permanente.- Esclarecimentos e o Edital

no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura

Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail:

licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br

ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 25 de agosto de 2021.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-25T01:53:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial